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FRA NR. NISSUM HØJSKOLE

November 1959 „Bed og arbejd." 51. årgang nr. 11

STANDSER ÅNDEDRÆTTET?
„Men selv vil vi holde trolig ved 
med bønnen. . . .!“ Ap. G. 6, 4.

I den første kristne menighed var der kom
met forskellige vanskeligheder, som lagde be
slag på apostlenes tid. Da foreslog de discipel
skaren at vælge 7 mand til at varetage de øko
nomiske sager og timelige forhold i menighe
den, for at de selv kunne „blive trolig ved i 
bønnen og arbejdets tjeneste."

Der er her peget på noget meget væsentligt i 
kristenliv og arbejde, som får afgørende betyd
ning for vort åndelige liv eller død og for vor 
livsførelse. Jesus har selv lært apostlene og os 
om bønnens nødvendighed og om bønnens ret 
hos Gud. Bøn er sjælens åndedræt. Menneske
liv uden åndedræt er umuligt, kun få minutters 
standsning betyder døden. — Også kristenliv 
uden „åndedræt" er umuligt.

Vi vil blive trolig ved med bønnen! Lad det 
også være vore ord. Bøn er for alle, ikke bare 
for de mere fremskredne, de mere troende, de 
mere betydningsfulde. Nej, jo mere hårde, kol
de og syndige vi er, des mere trænger vi til at 
bede. Det bliver så tolderens bøn: „Gud, vær 
mig synder nådig!" Vi vil blive trolig ved med 
den bøn; det går slet ikke an at vokse fra den.

titlen peser 7

Er der nogen, du gerne vil gavne, er der no
gen, du står i gæld til? og du ved måske ikke, 
hvorledes du skal kunne give dem noget til 
gengæld for, hvad de gav dig, så bed for dem 
og hold trolig ved med bønnen.

Ligger det dig på sinde, at Guds rige må 
komme, at hans vilje må ske, så bed og hold 
trolig ved med bønnen. Er der nogen, hvis ti
melige og evige vel har plads i dit hjerte, så 
bed for dem og hold trolig ved med bønnen.

Men husk også, at bøn og arbejde hører sam
men. Bøn er ikke et middel til at lægge vore 
forpligtelser over på Gud, men det er en kanal, 
ad hvilken Guds velsignelse kan sænke sig ned 
over os og vor gerning. P. Roesgaard.

København og omegn
Alle vore tidligere elever og andre venner i 

København og omegn indbydes hjerteligtog meget 
til at være sammen med skolens udflugtshold lør
dag den 28. november kl. 20 på Københavns nye 
vandrerhjem, Herbergvej, Bellahøj. Antagelig vil 
lærerne Lindskov Rasmussen og Kaj Kjeldsen og 
godt 40 elever deltage i turen.

Kom så mange som muligt, og bed med os om 
et godt samvær.



* Hjemme fra skolen
Med vinterskolen gik det sådan, at vi fik 63 

elever ialt, 40 på efterskolen og 23 på højsko
len.

Da vi regner med normalt at kunne have 
godt 30 elever i een klasse, havde det naturlig
vis været rart, om de 2 skoler havde været lige 
store. Vi kunne have haft ca. 10 højskoleelever 
mere uden nogen udgift for skolen, medens de 
sidste elever, der blev optaget på efterskolen 
nødvendiggør en stærk deling af holdet. Vi har 
derfor fået en del ekstra timer, og i forvejen 
havde vi nok at rive i. Heldigvis har vi fået 
hjælp af lærer Rudolf Olsen, der er ansat ved 
kommuneskolen, men som bor på højskolen, og 
den hjælp er vi meget taknemlige for.

På husflidssalen er holdene også lidt for sto
re, men „Nordlyset" er nedlagt som værelse og 
lagt til salen, og så skulle det lige kunne gå.

Vi håber og tror, at alt må komme til at gå 
godt. Endnu kender vi ikke rigtig eleverne, 
men jeg tror, der er mange prima folk på hol
det. „Prima" betyder her, at de er flinke og 
flittige. Og så skulle der jo gerne være noget 
med dygtighed eller i alt fald god fremgang. 
Gid eleverne må få en travl vinter og få lært 
en hel del, som kan være dem til gavn og glæ
de. Og måtte Guds ånd være iblandt os, måtte 
den råde og velsigne.

Fremtiden? —
Efterskolen vinteren 60-61 er næsten besat, 

og sommerskolen 61 er snart halvt besat.
Højskolen til sommeren 60 har 30 forespørgs

ler, hvoraf de 20 er indmeldt, så vi får måske 
fuldt hus meget tidligt. Højskolen til næste 
vinter har fået de første indmeldelser.

Alt i alt er der kun grund til at være trøstig 
og glad. Og skulle fordelingen fremover ikke 
blive helt efter ønske, men måske blive for
holdsvis dyr, så vil vi prøve på at huske, at 
skolen er ikke først og fremmest lagt an på at 
give overskud, men på at være til nytte og til 
tjeneste for dens vennekreds.

I øvrigt ser det godt ud med økonomien, og 
det var vist helt rigtigt, at vi byggede. Skolen

har fået større renter, men også større tilskud, 
vurderingssummen er forhøjet med næsten 
400.000 kr., hvilket svarer til det, vi har ko
stet på den i de senere år.

Vi har megen gavn af vort landbrug, og selv 
om vi har betænkelig lidt i laden, så har roerne 
givet mere, end vi turde håbe. Og vi ved jo, at 
det går an at spare på halmen, når vi blot sør
ger for, at dyrene får et mineralstoftilskud.

Eleverne fra i sommer skal have så stor en 
tak for de glade og gode breve, men husk, at I 
også må skrive om sorg og skuffelser. Den slags 
vil vi også dele med jer, og på den slags breve 
får jeg næsten altid svaret. De glade brevskri
vere må nøjes med takken her; men vid, at je
res glæde er også vor.

En ung mand skriver:
„... Der var også mørke dage, hvor jeg slet in

gen vej kunne se frem, og alt mislykkedes for 
mig. Det var mig ikke muligt at takke Gud. 
Men jeg fik set, hvordan en mørk og trang tid 
kan vendes til en lykkelig og velsignet tid.

Derfor er det så betydningsfuldt, at, hvad vi 
gør, det gør vi i tro, ellers gavner det intet.

...De fleste elever her på skolen, hvor jeg nu 
søger uddannelse, tager hver lørdag aften til 
købstaden for at more sig. Jeg har også een 
gang taget med i håb om at more mig, men jeg 
gjorde det modsatte. Nu sidder jeg så næsten 
hver lørdag aften alene på mit værelse, og jeg 
har det dejligt. Hvor er det hyggeligt med en 
god bog og en kop kaffe, måske lidt musik, og 
sidst, men ikke mindst, hvor er det rigt at sidde 
med sin bibel og salmebog. Så er aftenen gået i 
løbet af ingenting, og jeg er lykkelig og til
freds, når jeg går i seng.

Engang imellem synes jeg, at jeg helt taber 
kontakten med vor kære skole, men så kom
mer elevbladet, og da føler jeg, at jeg stadig 
lever med i livet hjemme på skolen."
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I august måned var vi nogle stykker samlede. 

Samværet begyndte i Viborg domkirke, hvor
efter vi spiste til middag på soldaterhjemmet. 
Senere kørte vi til Mølbjerggård i Sjørslev, 
hvor vi nød eftermiddagskaffen, og bagefter 
besøgte vi en anden af deltagerne, som også bor 
i Sjørslev. Efter en køretur over Aunsbjerg, 
Vium, Lysgård og Dollerup bakker samledes vi 
atter på soldaterhjemmet i Viborg til aftens
mad. Derefter skiltes vi med tak til Gud for 
denne dag og for dagene, vi var sammen på 
Nr. Nissum Højskole.

Ja, vi mindes tiden der med glæde og tak, 
fordi vi der fandt værdier, der har været os til 
både åndelig og timelig gavn senere hen i livet. 
Og derfor, unge mænd og piger, tag på høj
skole, når lejligheden gives. Det er vist sjæl
dent, at den gives to gange.

I mit hjem var det en fast regel, at børnene 
skulle på højskole, og det glæder jeg mig over 
den dag i dag. En deltager.

Høsten her og høsten hisset
Sommeren 1959 har været tør, men alligevel 

har vi da fået noget godt i hus, og det betyder 
meget for landmændene, men også for vi andre.

Men jeg tænker på, om vi mennesker har 
husket, at Guds ord også skal høstes?

Det kan høstes hele året, og vi er tilbøjelige 
til at blive ved at udsætte dette arbejde. For
stod vi blot rigtigt, hvor meget denne høst be
tyder, ville vi få travlt med at høste.

Når landmanden har høstet, får han travlt 
med at rense jorden, men hvorfor er vi så lidt 
optaget af at få vore hjerter renset? Det duer 
ikke at udsætte denne renselse, til vi bliver 
ældre, for det er ikke sikkert, at vi bliver æl
dre, end vi er nu.

Du skal vide, at Gud har en plads til dig, 
hvis du vil søge den. Og her er to ting at hu
ske: Der skal gøres rent bord for ham, og han 
er altid rede til at hjælpe. „Husk det“.

I, som nu har begyndt jeres højskoleophold i 
denne vinter, vær optaget af at høste Guds ord 
og af at få hjerterne rensede, så kan I antagelig 
siden mindes skolen som det sted, hvor I fandt 
frem til Gud. Og pas så altid på at holde 
vejen farbar til himlens porte, der er nemlig så 
meget, som vil spærre og afspore.

Det, som er svært at få i eje, er også værd 
at passe på.

Søg først Guds rige, nu og altid.
O. D. Johansen 56-57.

Boganmeldelser
JULE-LÆSNING

En pakke med julebøger kom her til skolen. 
Julen nærmer sig, og det er godt med god læsning 
i juletiden. Engang syntes jeg, det var bedre med 
en „rigtig" bog i stedet for en julebog; nu synes 
jeg, at netop i juledagene er det dejligt at slappe 
af med en god julefortælling; det er ligesom, det 
hører sig til.

O. Lohses forlag har udsendt flere gode julebø
ger både til unge, ældre og til børnene. Mange 
kendte personer har ydet deres til, at julebøgerne 
i år både er gode, underholdende og fornøjelige.

Hjemmenes julebog. Red. af pastor Harald P.
Madsen, kr. 4,50.

Julegaven. Red. af Edv. Petersen, kr. 5,00.
De ældres julebog. Red. af I. Biering, kr. 1,50.
Børnenes julebog. Red. af Kaj Vardrup kr. 2,50. 
Under Afrikas sol (Dansk forenet Sudanmission) 

kr. 2,50.- K. J.

DET DANSKE MISSIONSSELSKAB
har på Lohses forlag udsendt en række betydelige 
bøger og hefter.

Årbog 58-59 for Det danske Missionsselskab. Her 
er 168 sider med masser af oplysninger om arbej
det på de forskellige steder og herhjemme. Her er
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oversigtskort og statistik, men her er også levende 
mennesker og ånd.

Kaj Olsen: Langs det yderste hav. 131 siders for
tælling om missionærens oplevelser. Værdifuldt 
indhold og dygtigt fortalt.

Inge Jepsen: Sofie fra Arabien. 62 sider. Bogen 
er skrevet for børn og handler om forholdene i 
Aden, det er en smuk og betagende fortælling.

Klokkerne kimer 1959. Det kendte hefte, der er 
redigeret af Niels Bundgaard, har bidrag af biskop 
Baun og biskop Schiøler, og desuden har flere mis
sionærer fortalt om mangt og meget. Her møder 
vi kristendom, levende mennesker og kultur. Bo
gen koster kr. 3,25.

Derude fra. Julehefte for børn. Her er 26 meget 
store sider med godt og underholdende stof. Også 
voksne vil have glæde af at læse i heftet, som kun 
koster kr. 2,25.

LOHSES FORLAG anmelder:
Niels Aage Barfoed: De første spirer. Den kendte 

forfatter har i sine mange historiske romaner for
talt om store mænd og kvinders liv, som har haft 
betydning indenfor kristent dansk åndsliv. Hans 
skildringer, som altid er solidt underbyggede ved 
historiske studier, er velskrevne, underholdende og 
oplysende. I Barfoeds nye roman berettes om Ans
gar, „Nordens apostel". Bogens handling begynder 
omkring år 806, da Ansgar som 5-årig optages i 
klosteret Corbie. Tyve år senere opfordres han til
lige med en anden klosterbroder til at følge den 
fordrevne kong Harald til Danmark for dér at 
virke for kristendommens udbredelse. — Pris kr. 
14,50, indb. kr. 19,50.

Karen Davidsen: Ingeborg Boelsdatter. Forfatter
inden har med sine tidligere udkomne bøger vun
det sig læsere ved sin underholdende og fornøjelige 
fortællemåde. I sin nye bog giver Karen Davidsen 
en smuk skildring af en gårdmandskone, hendes 
hjem og de fire piger, som vokser op her. Et af 
bogens temaer er barnedåben og dens store betyd
ning. Pris kr. 10,75.

Johannes Gillhoff: Amerikafareren. En charme
rende og frisk bog om Jiirnjakob Swehn, hans liv, 
hans personlighed og hans ord. Et originalt, sand
hedselskende liv møder os i denne bog, et liv, som 
ved sin visdom og humor kan begejstre generatio
ner efter os. Bogen, som er oversat til dansk af pa
stor Harald P. Madsen, har haft en enorm sukces i 
Tyskland, hvor den er solgt i over Va million 
eksemplarer. Både unge og ældre vil begejstres over 
denne hjertevarme roman, hvor naivitet og klog
skab indgår en fortrinlig forening. En bog, man 
med udbytte kan læse mere end een gang. Pris 
kr. 13,50.'

Adrian Johansen: Kun mellem os. Forfatteren 
har med denne bog villet skildre, hvordan det en
kelte menneskes handlinger griber ind i og kædes 
sammen med dets medmenneskers liv. Bogen be
handler de problemer, der opstår med det uønske
de og „uægte" barn, som bliver følgen af et over
ilet intimt forhold. Ud fra et kristent livssyn for
tæller den kendte forfatter om vejen tilbage til 
„barndommens Gud". Pris kr. 13,50, indb. 18,50.

Kathrine Laursen: Familien på Lundgård. For
fatterinden, som er kendt fra bøgerne „For hans 
skyld" og „Mosefolkene", har igen skrevet en god 
roman, som foregår blandt landboere. Hun fortæl
ler på sin jævne, fornøjelige måde om en gård
mandsfamilies liv i hverdag og fest. Handlingen 
byder ikke på stærke, dramatiske optrin, men læ
seren vil med interesse følge beretningen, som især 
koncentreres om børnenes opvækst, deres forelskel
ser og giftermål. Romanen er i bedste forstand un
derholdende. Pris kr. 13,50.

Hjemmets bøger. I denne billig-serie udgiver vi 
ældre romaner, som er for gode til at glemmes. 
Bøgerne, som hører til de bedste indenfor kristelig 
romanlitteratur, udgives uforkortede i et praktisk 
format med fine farvestrålende omslag.

Zakarias Nielsen: Mågen. En smuk og handlings
fyldt kærlighedsroman fra Danmark v. århundred
skiftet. Mågens kamp i modvind bliver symbolet 
på Helene og Hans Bøjes livsløb. Bogen er trykt i 
næsten 100.000 ekspl.

W. Schmidt: Sieghardus. I stærkt dramatiske 
episoder beretter denne roman fra Jesu tid om den 
unge Sieghardus årelange kamp for at finde og be
fri sine kære, som er taget til fange som slaver. En 
særdeles spændende roman.
BIOGRAFIER

B. H. Pearson: Fra trældom til frihed. Denne 
gribende biografi fortæller om den nulevende dr. 
Walter Manuel Montano’s liv. Han vokser op i en 
dybt religiøs og højt dannet romersk-katolsk fa
milie i Peru. Senere går han i kloster, hvor han til
bringer syv år. Her sniger han sig til at læse nogle 
protestantiske skrifter, som får betydning for ham, 
og en dag flygter han fra klostret, opsøger den 
protestantiske mission og finder den tro og fred, 
han søgte. Bogen giver et afslørende billede af, 
hvad romerkirken lærer og praktiserer i romersk
katolske lande. Pris kr. 12,50.
BØRNEBØGER

Rudolf Bruhn: Indbruddet hos Tykke Mads. 
Mange drenge og piger har i løbet af de sidste fyr
re år med begejstring læst Rudolf Bruhns bøger, 
f. eks. „De seks" og „I sommerlejr". Denne fortæl
lingsamling, som har været savnet i flere år, inde-
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holder nogle af den elskede børnebogsforfatters 
bedste fortællinger, f. eks. „Sørens spille". Pris 
kart. kr. 5,50.

Lars Carlzon: På smuglerjagt i San Diego. En 
16-årig gymnasieelev, Erland, tager hyre som mes
sedreng på en rejse til Californien. I San Diego ta
ger handlingen fart. Erland kidnappes af en bande, 
som driver handel med narkotika. Banden tvinger 
ham til at hjælpe til med den lyssky forretning. 
Det lykkes ham dog at flygte, og så begynder 
for alvor den spændende jagt. Handlingens videre 
forløb skal ikke røbes her; vi kan kun forsikre 
om, at det er en forrygende spændende drengebog. 
Pris kart. kr. 5,00.

Finn Emanuel Olsen: I lysets rige. Et længe følt 
savn udfyldes hermed ved udsendelsen af denne 
andagtsbog for børn. Den norske forfatter har en 
sjælden god evne til at skrive for børn. Bogen 
indeholder 40 korte andagtsstykker, der som regel 
begynder med en „fangende" beretning, som ledes 
ind i forklaring af et bibelord og slutter med et 
vers. Til hvert stykke er et helsides foto, som illu
strerer teksten; blandt disse er mange yndige fotos 
af børn. Pris kr. 6,75.

FORSKELLIGT
Erik Bernspång: Tryghed trods alt. For et par 

år siden stod der i en svensk avis følgende annon
ce: „Inden De begår selvmord, ring til....“ An
noncen vakte stor opmærksomhed, og manden bag 
den, pastor Erik Bernspång, fik kontakt med man
ge livstrætte og fortvivlede mennesker. Denne lille 
bog er skrevet for at komme endnu flere nød
stedte mennesker til hjælp. Samtidig med at den 
forsøger at anvise positiv hjælp til at komme igen
nem det svære, er den en opfordring til den krist
ne menighed om at vise forståelse og hjælp i stedet 
for fordømmelse og ligegyldighed overfor dem på 
„livets skyggeside". Pris kr. 3,75.

Dietrich Bonhoeffer: Fristelse. Den tyske teolog 
Dietrich Bonhoeffers navn er kendt også i Dan
mark, bl. a. fra bøgerne „Efterfølgelse" og „Fælles
skab". Bonhoeffer døde i tysk koncentrationslejr 
i 1945 for sin frygtløse tro og sit modige vidnes
byrds skyld, men hans skrifter lever og virker sta
dig ved deres stærke og aktuelle tale.

Også denne lille bog har et tydeligt budskab til 
vor tids kristenhed. Pris kr. 4,00.

„Lad os bekende den kristne tro" ved dr. theol. 
Jørgen Larsen. En kort, men dog fyldestgørende 
indførelse i den danske folkekirkes bekendelses
skrifter, som i første række henvender sig til me
nighedens lægfolk. Bogen indeholder tillige Luthers 
lille katekismus. Pris kr. 6,75.

„Når lampen tændes". Denne populære novelle
samling, som i år har 25 års jubilæum, indeholder 
som sædvanlig bidrag af kendte forfattere. Redige
ret af provst Emil Steenvinkel. Pris kr. 5,50.

M. Basilea Schlink: Den, som sejrer. Sognepræst 
Georg Bartholdy skriver i sit forord til bogen: 
„Det gør godt at møde et evangelium om en frel
ser, som ikke blot har sonet vore synder og derfor 
skænker os en hel syndsforladelse, men også er en 
opstanden og sejrende herre, som formår at give 
sine troende sejr, når de bliver i Ham. Det er sund 
evangelisk tale, klart bibelsk, ydmyg og ægte. Det 
har været mig personligt en tilskyndelse til ny tro 
og til bøn om ny lydighed. Hvor Guds folk i Dan
mark trænger til at tage imod og tro dette fulde 
evangelium." Pris kr. 3,25.

M. Basilea Schlink: Israel — mit folk. Basilea 
Schlink er forstanderinde for en evangelisk kvin
deorden i Hessen, som kalder sig Økumeniske Ma- 
riasøstre. De driver et vidt forgrenet missionsar
bejde, bl. a. gennem skrifter, bibelkursus og kirke
spil. Søstrene har set deres specielle opgave i at 
hjælpe jøderne hvor som helst og derved gøre bod 
for Tysklands brøde mod dette folk under krigen. 
En enfoldig tro på Guds løfter og et rigt, intenst 
bønsliv er hemmeligheden ved den kæde af vidun
derlige bevis på Guds magt, som søstrene har op
levet i deres arbejde. Basilea Schlink skriver leven
de og inspireret om dette Guds „ejendomsfolk". 
Hun lader bibelens egne ord tale, både om de løf
ter til Israels folk, som er og som vil blive indfriet. 
Bogen er oversat af pastor C. Bartholdy. — Pris 
kr. 6,75.

O. Lohses forlag har desuden udsendt følgende:
Dansk bibelværk for menigheden, Chr. Barthol

dy: Johannes Åbenbaring. Bogen er på ca. 100 si
der og koster kun kr. 5,75. Måtte vi nu forstå at 
gøre brug af den hjælp, som her er rakt os fra 
Indre Missions dygtige og mangeårige formand.

Det nye år. Her er 128 nyttige og interessante 
sider for kr. 3,00. Især vil „Året, der svandt", 
skrevet af rejsepræst Johs. Pedersen, kunne læses 
med udbytte og glæde, for det er højaktuelt stof.

Jul i havn og på hav. Udgivet af sømandsmis
sionen ude og hjemme. Her er 32 værdifulde og 
smukke sider, en virkelig god julebog.

Peter Hansen Skovmoes: Hjemmet i skoven. (160 
sider, 11,50). Denne bog indeholder ikke særlig 
spændende eller mærkelige begivenheder, og dog 
sker der et og andet i den. Den fortæller om et 
jævnt og slidsomt hverdagsliv. Om to mennesker, 
der holder sammen og hjælper hinanden und''
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små kår, og om en børneflok, der vokser op. Den 
fortæller om hverdagssorger og hverdagsglæder, 
om hverdagsslid og søndagsfred. Og den fortæller 
om en far, der under alle forhold formår at holde 
ryggen rank, og om en mor, som, selv om bange 
anelser volder hende bekymring, alligevel formår 
at sige: Vorherre har lovet mig, at jeg nok skal få 
alle mine børn hjem.

Byggesagen
Siden meddelelsen i bladet for juli måned er ind

gået følgende:
Viggo Kielsholm 54-55 ..................... 10 kr.
A. & L.................................................. 50 kr.
Kr. Mathiesen, Rom ........................ 50 kr.
Familien Kortegaard Pedersen ......... 25 kr.

For ialt 135 kr.

meddeles hermed kvittering og hjertelig tak. Tid
ligere indkom 22.065,50 kr. Ialt 22.200,50 kr.

HeJSKCLEIiCSI
3 måneder på højskole i vinter?

Der er en, der har spurgt, om han må komme 
til nytår, når han er færdig med soldatertjenesten. 
Jo, vi vil gerne modtage et par stykker til nytår, 
men vi vil dog hellere, at de, hvis det er muligt, 
vil indmelde sig til hele opholdet næste vinter.

Stævnet i Nykøbing Mors
havde samlet 62 deltagere. Det var rart at se så 
mange, selv om vi savnede nogle — både fra sko
len og fra elevkredsen. Vi fik et godt samvær, og 
stor tak til alle, der kom. Så mange har vi aldrig 
været før.

Lindskovs møder.
26. november. Ryde. Unge hjem.

7. december. Sjørring.
8. december. Hornum.
9. december. Heltborg.

14. december. Isenvad.

Kære 56-57’ere!
Billedet, der blev taget af os, som var med til 

elevfesten, blev ret godt. Det kan fås ved at sende 
mig et par ord plus frankeret konvolut og 50 øre 
i frimærker. Hans Chr. Dethlefsen,

Sygeplejeforskolen, Almindingen, 
Aakirkeby, Bornholm.

Til lykke!
Tirsdag d. 10. november viedes i Fjelsø kirke 

frk. Anna Mogensen (57) og hr. landmand Laurits 
Nielsen, Rødding (ved Viborg).

Onsdag den 11. november viedes i Grønbæk kir
ke frk. Grethe Moeslund (57) og hr. landmand 
Johannes Scriver. Bopæl: „Højgård", Neder Hvam 
pr. Sjørslev.

Lørdag den 14. november viedes i Gundsømagle 
kirke frk. Inger Kristensen (57) og hr. grovsmed 
Kaj Henriksen. Bopæl: Smørumnedre.

Lørdag d. 21. november viesi Bevtoft kirke frk Sigrid 
Wive Lund (55) og hr. gdr. Martin Krogager Hansen. 
Adresse på bryllupsdagen: Gdr. Jes Lund, Neder Jerstal 
pr. Over Jerstal. Bopæl: »Lille Ibsgård«, Nr. Snede.

Lørdag den 28. november vies i Skive kirke frk. 
Ilse Hansen (58) og hr. gdr. Svend Pedersen (50-51). 
Bryllupsadresse: Brøndumsgade 98, Skive.

Bopæl: Nautrup, Sevel pr. Vinderup.

„Ringen" 1955 er borte.
Det er vel nok kedeligt, men det lader til at 

være en kendsgerning. Lad os, som vil være trofa
ste veninder og holde sammen om vore minder 
fra 55, starte en ny. Alle, som vil være med, bedes 
skrive til undertegnede formand og opgive tydelig 
og solid adresse.

Nu håber jeg rigtignok at få mange breve, og 
jeg sender venlig hilsen til alle fra 55.

Jenny Lund, Tranehuse.

Adresseforandringer
Sommerskolen:
1959 Anna Marie Hvam, „Skovly", Jersild, Au

lum — samme, Aalykke 24, Holstebro.
1959 Frk. Erna M. Jensen, Najbjerglund, Vild

bjerg — samme, Lille Ahle, Barde, Herning.
1959 Frk. Gerda Oddershede Nielsen, „Højgård", 

Naur, Holstebro — samme, Østergade 46, 
Holstebro.

1959 Frk. Martha Skov, Hygumbjerg, Hygum, 
Klinkby — samme, „Nygård", Hygum, 
Klinkby.

1958 Frk. Birthe Christensen, adr. Ejner Chri
stensen, Pederstrup, Kjellerup — samme, 
adr. Bomholdt Jacobsen, GI. Kjellerup.

1958 Frk. Inger Christensen, „Lægeboligen", 
Thorning, Kjellerup — samme, Ungstrup, 
Kjellerup.

1958 Frk. Sally Birgit Clausen, Remmerhus, Bar
de pr. Herning — samme, „De gi. Hjem", 
Snejbjerg, Herning.

1958 Frk. Birgit Damsgaard, Hotel „Prinsen", 
Aalborg — samme, Borredige, Aggersund.
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1958 Frk. Martha Dyrholm, Skave, Holstebro — 
samme, De gl. Hjem, Holstebro.

1958 Frk. Ilse Hansen, Brøndumsgade 98, Skive. 
— Fru lise Pedersen, Nautrup, Sevel, Vin- 
derup.

1958 Frk. Inger Just, Bangshåb, Thorning, Kjelle- 
rup — samme, Vester Allé 4, Hammerum.

1958 Frk. Doris Raabjerg Poulsen, Missionshotel
let, Holstebro — samme, adr. trafikeksp. B. 
Andersen, Hasselager st., Jyll.

1958 Frk. Kirstine Rasmussen, Skovgården, Dej
bjerg — samme, adr. Anders Mølsted, Tim
ring, Vildbjerg.

1958 Frk. Margit Risager, Eskjær Hovedgård, Je- 
bjerg — samme, Strandvej 44, Strandby st.

1958 Frk. Carla Winkel, Vestergade 15, Lemvig 
— samme, De gamles Hjem, Vejen.

1958 Frk. Anna Volsgaard, Skrænten 29, Lemvig 
—• samme, Aal, Vinderup.

1957 Frk. Magda Grysbæk, Trug, Nr. Felding — 
samme, „Feldinggård", Nr. Felding.

1957 Frk. Ulla Galmstrup Pedersen, adr. læge 
Kirkegaard, Struervej 91, Holstebro —■ sam
me, KFUM’s soldaterhjem, Holstebro.

1957 Frk. Margit Haaning, Fasanvej 18, Nykø
bing Mors — samme, Storup, 0. Assels, 
Mors.

1957 Frk. Ruth Holm, Ejerslev, Nykøbing Mors. 
— Fru Ruth Primdahl, Lynge, Durup.

1957 Frk. Ester Hougesen, Skovgård, Bjødstrup, 
Rønde — samme, Løgten Købmandsgård, 
Løgten.

1957 Frk. Tove Klinkby, Møllegårdsvej 2, Lem
vig — samme, Rymarksvej 64, Hellerup.

1957 Frk. Maja Mikkelsen, Skovlund, Vinderup 
— samme, „Buskov", Bjert, Vinderup.

1957 Frk. Anna Mogensen, Fjelsø, Aalestrup. — 
Fru Anna Nielsen, „Granly", Rødding, 
Viborg.

1957 Frk. Herdis Nielsen, Højskolen, Nr. Nis
sum — samme, Øster Trabjerg, Gudum, 
Humlum.

1957 Frk. Metha Pedersen, „De gamles Hjem", 
Nr. Nissum — samme, „Egebjerg", Hjerm.

1957 Frk. Erna Primdahl, Glynge pr. Durup. — 
Fru Erna Gjørup, Glynge pr. Durup.

1957 Frk. Anna Skov, Bageriet, Harboøre — 
samme, „Hygumbjerg", Hygum, Klinkby.

1957 Frk. Citta Smith, Haslev udv. Højskole, 
Haslev — samme, KFUM’s soldaterhjem, 
Gedhus, Kølvrå.

1957 Frk. Anna Thise, Anshede, Fuur — samme, 
„Bella Vista", Østerled 2, Lemvig.

1957 Frk. Birthe Vittrup, Jørgensens Allé 2, He
densted — samme, Herrup, Vinderup.

1957 Frk. Elin Østergaard, Siem, Terndrup — 
samme, „Heinagergård", Vesterlund.

1956 Frk. Ellen Byskov, D. K. O. Hellebækgård, 
Hellebæk, Sj. — samme, Sølystvej 15, Silke
borg.

1956 Frk. Anna Christensen, Ungstrup Øster

gård, Kjellerup — samme, Børnehjemmet 
Knaps Minde, Aldersvej 3, Silkeborg.

1956 Barnepl. frk. Karen Christiansen, Børne- 
hjælpen, Nykastevej 1, Aalborg — samme, 
Mathiasgade 65, Viborg.

1956 Frk. Lene M. Hansen, adr. J. Jacobsen, Bø
gild, Ikast. — Plejeelev frk. L. M. H., P. 3, 
Sølund, Skanderborg.

1956 Frk. Marie Just, Trekronervej 10, Viborg — 
samme, Ungstrup, Kjellerup.

1956 Frk. Ruth Mortensen, Østergård, Rødding, 
Vildbjerg — samme, Vorgod S., Barde, 
Herning.

1956 Frk. Margrethe Olesen, Hvilehj. „Øster- 
lide", Hinge st. — samme, Amtssygehuset, 
med. afd. G. 2, st. 77, Næstved.

1956 Frk. Ruth Skallebæk Pedersen, Solbakken 
18, Holstebro — samme, adr. gartner M. 
Westergaard, Rødevej, Holstebro.

1956 Frk. Eva Strand, Thingstrupvej 13, Thisted 
— samme, Hørdum, Thy.

1956 Frk. Anne Marie Svendsen, Hjørnholm Frø
lund, Hammerum — samme, Lille Skind
bjerg, Nr. Felding.

1956 Frk. Martha Vestergaard, „Nebelgård", 
Grauballe —• samme, Hjermind, Bjerringbro.

1955 Økonomaassistent frk. Annelise Vibskov 
Christensen, Sindssygehospitalet, Augusten
borg — samme, Plejehjemmet Søndermar
ken, Viborg.

1955 Frk. Else Larsen, Kirkevej 15, Lemvig — 
samme, lagttagelseshjemmet „Solhjem", 
Haslev.

1955 Frk. Anna Mikkelsen, Skovlund, Vinderup 
— samme, 0. Lidegård, Rønbjerg.

1954 Frk. Inger Haaning, Øster Tarp, Naur. — 
Fru Inger Markussen, Jeppe Aakjærsvej 17, 
Holstebro.

1954 Frk. Gerda Jensen, De gamles Hjem, Snej- 
bjerg, Herning — samme, Herning komm. 
børnehave, GI. Skolevej 32, Herning.

1954 Frk. Lis Kjeldsen, Tuengen Allé 20, Oslo, 
Norge — samme, Nielsesgård, Bur.

1954 Frk. Birgit Pedersen, Tolstrupvej 25, Aars. 
— Frk. Birgit Langgaard Pedersen, Østre 
Allé 812, Aalborg.

1953 Frk. Agnes Langgaard Pedersen, Ranum se
minarium, Ranum. — Lærerinde frk. A. L. 
P., Nibevej 25, Aars.

1950 Frk. Ines Blom Madsen, Olstrup, Rude. — 
Økonomaassistent frk. I. B. M., Sygehuset, 
Fåborg.

1948 Lærerinde frk. Asta Munk, Pr. Schades Allé, 
Nykøbing M. — samme, Vesterbro 73, Ny
købing Mors.

1946 Oldfrue Gertrud Kaag, Missionshotellet 
„Ansgar", Banegårdsplads 14, Aarhus. — 
Fru Gertrud Bjerg, KFUM, Herslebsgade 5, 
Vejle.

1941 Fru Elisabeth Mose Christensen, Foldborg- 
gade 12, Brovst — samme, Bratskovvej, 
Brovst.
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1939 Fru Ebba Esbensen, Ejsingholm, Vinderup 
— samme, „Stokagergård", Hasselholt, Vin
derup.

56/57 Husholdningslærerinde frk. Ruth Jørgensen, 
Nr. Nærå, Skamby — samme, Absalonsgade 
102, Odense.

Vinterskolen:
58-59 Ejgil Clausen, Tulstruplund, Nr. Tulstrup 

pr. Bjerringbro — samme, Mammen Vester
gård, Mammen pr. Bjerringbro.

58-59 Niels Henriksen, Fjallerslev, Nykøbing M. 
— Poul R. Henriksen, „Mellemlund", Gu
dum, Vestj.

58-59 Thorkild S. Just, Thorning, Kjellerup — 
samme, adr. Martin Tougaard, „Toftegård", 
Vandet, Rødkjærsbro.

58-59 Niels Tjagvad Madsen, „Vibholm", Tvis — 
samme, „Svenstrup", Vinding, Sørvad.

58-59 Kurt Nielsen, Bærs, Rønbjerg — samme, 
Haslev udv. Højskole, Haslev.

57-58 Chr. Andersen, adr. Mads Astrup Madsen, 
Astrup, Skjern —• samme, adr. Sv. Rasmus
sen, Ejstrup, Skjern.

57-58 Gunner Andersen, „Ellenshøj", Vildbjerg — 
samme, „Berktoft", Sinding pr. Herning.

57-58 Aksel Christensen, adr. N. Feldborg Nielsen, 
Haunstrup, Herning — samme, Landbrugs
skolen, Haslev.

57-58 Hans Jørgen Hansen, adr. Aksel Ladekjær, 
Dejbjerg, Lem st. — samme, „Kildegården", 
Foersom, Tarm.

57-58 Jens Hoffmann Kristensen, Langbo, Aulum 
— samme, Taulborg, Aulum.

57-58 Verner Lisbjerg, Vinding, Sørvad — samme, 
Lærkenborg, Hald pr. Højeslev.

57-58 Bent Nielsen, adr. H. Jakobsen, Rødding 
Vildbjerg — samme, adr. Karl Kjær, Vild
bjerg.

56-57 Børge Færk, Svarre, Fuur — samme, adr. 
Lars Larsen, „Vestergård", Sindbjerglund, 
Vejle.

56-57 Ove Dam Johansen, Sygehjemmet Elanka, 
Helgesvej 23, Aabyhøj. — Diakon O. D. J., 
Feriehjemmet „Holsatia", Hou st., Jyll.

56-57 KS 381765 Karlsmose, 23 AA 1. BT. Vester 
Allés kaserne, Aarhus. — Leif Karlsmose, 
Den udv. Højskole, Haslev.

56-57 Per Kjælder, St. Glarbjerg, Lomborg, Fåre 
— samme, Krabbesmark, Lomborg, Ramme.

55-56 Flemming Adamsen, Thorning, Kjellerup — 
samme, adr. Anders Andersen, Hauerbakke, 
Kjellerup.

55-56 Børge Andreasen, „V. Ryssensten", Bøvling, 
Bøvlingbjerg — samme, Haslev Landbrugs
skole, Haslev.

55-56 Hans Sand Gamst, Brovst — samme, Land
brugsskolen, Hammerum.

55-56 Svend Aage Nielsen, Tarp, Sdr. Felding — 
samme, Glentevej 1, Fredericia.

Stof til julenummeret 
bedes indsendt senest 1. december

55-56 Arne Søndergaard Pedersen, Stenderupgård, 
Eltang — samme, „Dalsgård", Fjerritslev.

54-55 Børge Højrup, „Vestergård", Krustrup, 
Hjørring — samme, „Mandalsgård", 
Horne J.

54-55 Holger 0. Jensen, „Eliseborg", Feldborg, 
Skive — samme, „Østergård", N. Simmel- 
kær, Sunds.

53-54 Kjeld Roelsgaard, adr. frk. M. Gadegaard, 
Odby, Uglev — samme, „Roelsgård", Bjer
get, Frøstrup.

52-53 Svend Jensen, „Skovly", Hodsager, Holste
bro — samme, Kærehave Landbrugsskole, 
Ringsted.

52-53 Gunner Madsen, Noesgård, Lunderskov — 
samme, Landbrugsskolen, Haslev.

51-52 Karl Peter Lisby Jensen, Ml. Tang, Gudum, 
Vestj. — samme, Ml. Strande, Strande st.

51-52 Johan Jensen, Børnehjemmet „Solbakken", 
Højbjerg — samme, KFUM’s fritidshjem, 
Junkerhulvej 20 A, Flensborg, Tyskland.

51-52 Jens Kr. Næsager, Tømmerby, Frøstrup st. 
— Tømrer J. K. N., Brundvej 28, Thisted.

50-51 Kristian Sørensen, Dollerup, Ullits — samme, 
Den udv. Højskole, Haslev.

50-51 Svend Pedersen, Bjerregård, Vridsted, Skive.
— Gdr. Sv. P., Nautrup, Sevel, Vinderup.

48-49 Lærer Ejvind Svendsen, Færgegårdsvej 8’, 
Vordingborg. — Lærer E. S., Vannerup 
skole, Farsø.

45-46 Marinus Mogensen, Sevel, Vinderup — sam
me, Bredgade 59 st., Videbæk.

42-43 Aksel Berner, Toelhøjvej 17, Hjørring — 
samme, Højene, Hjørring.

40-41 Ejnar Madsen, Tapdrup, Viborg — samme, 
Gårslev skole, Børkop.

38-39 Viggo Pedersen, Nr. Lem Kirkegård, Lemvig 
— samme, „Kirstinelund", Lemvig.

34-35 Kristian Jakobsen, Tarp, Vedersø, Ulfborg 
— samme, Stadil, Tim.

Udgivet af
Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening 

Redigeret af forstander A. Kristensen.
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